
Referat fra dommerudvalgsmøde d.18. september kl. 20.00  

Deltagere: Didde Hauch, Finn Nielsen, Trine Bagger og Eva Buxbom. 

Referent: Eva Buxbom. 

Økonomi: Status quo overholder vi budgettet, og det ser ordentligt ud resten af året 
medregnet de sidste internationale konkurrencer. Det er dog stadig vigtigt at bruge nationale 
dommere, der bor tættest på de stævner, de dømmer ved.  

Opfølgning på beslutninger fra sidste møde: Vi vil afholde et dommerkursus i 2026 for hele 
landet. Punktet tages op ved næste dommerudvalgsmøde, hvor detaljerne bliver drøftet. 

Brush up kurser for B- dommer har overvejende udløst god feedback. Derfor vil vi holde et 
Brush up kursus hvert år for B-dommere med indhold, som afspejler den viden, som på 
pågældende tidspunkt er vigtigst at formidle. 

Der har været en god og grundig evaluering af DM -ugen i forhold til dommere, og resultatet af 
denne evaluering vil blive brugt til at skabe de bedste forhold for dommere i DM- ugen 2026. 

Gennemgang af internationale dommere: Finn vil være ansvarlig og i samarbejde med 
resten af udvalget foretage en gennemgang de internationale dommere deadline 14. 10.2025. 
Eva vil være ansvarlig for at danske internationale dommere bliver genregistreret ved IPF. Eva 
vil kontakte Klaus Brostrøm, der tidligere har stået for dette område deadline 15.10.2025.   

Årlig gennemgang af dommerdatabasen: Finn og Didde står for den årlige gennemgang af 
dommerdatabase i 2026 deadline 1.3. 2026. Det betyder, at alle dommer kontaktes og 
kontaktoplysninger skal opdateres i dommerdatabasen.  

Opdatering af de tekniske regler 2025 Opdatering af de tekniske regler 2025 bliver et 
samarbejde mellem Finn og Didde deadline 14.10.2025.  

Jury bedre forhold under konkurrencer: Der arbejdes på at juryen under danske 
mesterskaber skal kunne se løft i langsom gengivelse. Dette kræver en udvikling af det 
tekniske udstyr, som bestyrelsen og udviklingskonsulenten ligeledes bakker op om. Der var en 
god debat om, at jurybordet og jurymedlemmernes placering ved stævner, skal optimeres, så 
arbejdsforhold optimeres. Jurymedlemmer ved konkurrencer kan i samarbejde med 
stævnearrangøren flytte jurybordet til den mest optimale placering.    

Næste møde: 16. december kl.20.00 

Evt. 
 


